ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTHT Triệu Sơn, ngày        tháng 8 năm 2021

V/v  triển khai thực hiện Đề án

“Trồng một tỷ cây xanh giai

đoạn 2021-2025”.

Kính gửi: Sở Xây dựng Thanh Hóa.

UBND huyện Triệu Sơn nhận được Công văn số 5580/SXD-HT ngày

06/8/2021 của Sở Xây dựng về việc phối hợp thực hiện báo cáo Bộ Xây dựng về

triển khai thực hiện Đề án “Trồng một tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025”. Căn

cứ nội dung đề nghị báo cáo tại Công văn số 2969/BXD-HTKT ngày 28/7/2021

của Bộ Xây dựng, UBND huyện Triệu Sơn báo cáo như sau:

 1. Tình hình thực hiện Nghị định số 64/2010/NĐ-CP ngày 11/6/2010 của

Chính phủ về quản lý cây xanh đô thị; Thông tư số 20/2005/TT-BXD ngày

20/12/2005 của Bộ Xây dựng hướng dẫn quản lý cây xanh đô thị trên địa bàn.

 Trên địa bàn huyện Triệu Sơn có 02 thị trấn (thị trấn Triệu Sơn và thị trấn

Nưa), việc triển khai quản lý cây xanh đô thị trên địa bàn huyện tuân thủ theo

hướng dẫn của Bộ Xây dựng. Đến nay, chưa có khó khăn, vướng mắc nào trong

quá trình triển khai thực hiện trên địa bàn huyện, vì vậy, UBND huyện Triệu

Sơn không có đề xuất các nội dung cần sửa đổi, bổ sung các quy định tại Nghị

định số 64/2010/NĐ-CP ngày 11/6/2010 của Chính phủ và Thông tư số

20/2005/TT-BXD ngày 20/12/2005 của Bộ Xây dựng.

2. Kết quả thực hiện trồng cây phân tán trên địa bàn huyện (cây xanh đô

thị, khu công nghiệp, các công trình đầu mối hạ tầng kỹ thuật,…):

Theo Kế hoạch số 120/KH-UBND ngày 24/5/2020 của UBND tỉnh Thanh

Hóa về trồng cây xanh trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2021-2025, năm

2021 trên địa bàn huyện Triệu Sơn được giao chỉ tiêu kế hoạch trồng cây xanh

phân tán là 182.000 cây. Kết quả thực hiện 8 tháng đầu năm 2021, trên địa bàn

huyện Triệu Sơn đã trồng được 95.000 cây (đạt 52,2% kế hoạch được giao); ước

kết quả trồng cây phân tán năm 2021 trên địa bàn khoảng 185.000 cây.

Hiện nay, UBND huyện Triệu Sơn đang tiếp tục triển khai rà soát các khu

vực có thể trồng cây xanh để xây dựng kế hoạch trồng cây xanh giai đoạn 2021-

2025 phù hợp với chỉ tiêu được UBND tỉnh giao.

 UBND huyện Triệu Sơn báo cáo để Sở Xây dựng tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, KTHT.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-21T17:15:05+0700

		2021-08-23T07:50:45+0700

		2021-08-23T07:51:00+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-23T07:52:08+0700